

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PÚBLICA COMPARATIVA EJ. 2013 Y 2014
(En Miles de Euros)

	<u>2013</u>	<u>2014</u>	<u>VAR.</u>	<u>%VAR.</u>
1. Intereses y rendimientos asimilados.....	2.028	2.009	(19)	(0,93)
2. Intereses y cargas asimiladas.....	632	503	(129)	(20,41)
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista.....				
A. Margen de intereses.....	1.396	1.506	110	7,87
4. Rendimientos de instrumentos de capital.....	12	20	8	66,67
6. Comisiones percibidas.....	113	122	9	7,96
7. Comisiones pagadas.....	10	10	0	0,00
8. Resultado de operaciones financieras (neto).....				
8.1. Cartera de negociación.....				
8.2. Otros inst. financieros a v. razonable con cambios en P y G.				
8.3. Inst financieros no valorados a v. razonable .con cambios en PYG				
8.4. Otros.....				
9. Diferencias de cambio (neto).....				
10. Otros Productos de explotación.....	32	43	11	34,37
11. Otras cargas de explotación.....	173	103	(70)	(40,46)
B. Margen Bruto.....	1.370	1.578	208	15,18
12. Gastos de administración.....	657	700	43	6,54
12.1. Gastos de personal.....	377	404	27	7,16
12.2. Otros gastos generales de administración.....	280	296	16	5,71
13. Amortización.....	47	48	1	2,12
14. Dotaciones a provisiones	30	(2)	(32)	(106,66)
15. Perdidas por deterioro de activos financieros (neto).....	147	254	107	72,78
15.1. Inversiones crediticias.....	147	254	107	72,78
15.2. Otros inst. finan no valorad. a v.razonable con cambios en PYG				
C. Resultado de las actividades de explotación.....	489	578	89	18,20
16. Perdidas por deterioro del resto de activos.....				
16.1. Fondo de comercio y otro act. Intangible.....				
16.2. Otros activos.....				

	<u>2013</u>	<u>2014</u>	<u>VAR.</u>	<u>%VAR.</u>
17. Ganancias (perdidas) en la baja de activos .no clasificados como no corrientes en venta.....				
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios.....				
19. Ganancias (perdidas) de activos no corrientes en venta no clasificados Como operaciones interrumpidas.....				
D. Resultado antes de impuestos.....	489	578	89	18,20
20. Impuesto sobre beneficios.....	75	99	24	32,00
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales.....	44	46	2	4,54
E) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas...	370	433	63	17,02
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto).....				
F) Resultado del ejercicio.....	370	433	63	17,02